rabo nomē tuum fratrib⁹ meis (quos autē p̄destinauit) Gor. id est ab eē
no ad gloriā elegit (hos & vocauit) ad fidē adducēdo. & hoc vel exterius
per p̄dicationem. vel interius p̄ inspirationem (& quos vocauit. hos et
iustificauit) Peccatorum remissione & bona operatione (quos autē iustifi
cauit) peccata remittendo (illos & magnificauit) in virtutibus amplificā
do vel in gloria exaltando. (Quid ergo dicemus ad hęc si de⁹ pro nob⁹) sc̄z
nos adiuians. Si hic accipitur pro quia. quia deus ē pro electis (qs̄
cōtra nos) quasi di. nullus. quia nullus p̄t̄ resistere potestati diuinę. (q̄
etiam pp̄rio filio suo) sc̄z naturali (non peperit. sed pro nobis) sc̄z peccōib⁹
(omnibus tradidit illū) ex maxima dilectione ad electos. (Quō nō enām
cū illo) sc̄z nobis donato (omnia nobis donauit). sc̄z ad salutem necēria.

In festo sanctę katherine virginis &
martyris

Ui gloriatur in domino gloriē.
&c. Hanc epistolam queꝛe infra i
in cōmuni sanctorum.

Incipit postilla de cōmuni sanctorū.
Et primo de apostolis Ro. viij.

Linus quoniam diligentib⁹
deum omnia cooperantur i bo
nū his qui secundum p̄positū
vocati sunt sancti. Nam quos p̄sciuit
& p̄destinauit conformes fieri imagi
nis filij sui. vr̄ ip̄e sit primogenitus in
multis fratrib⁹ Quos autem p̄de/
stinauit hos & vocauit. & quos voca/
uit hos et iustificauit Quos autem iu
stificauit illos & magnificauit Quid er
go dicemus ad hęc. si deus pro nobis.
quis contra nos: qui etiam proprio fi/
lio suo n̄ pep̄cit. s̄z p̄ nob̄ oib⁹ tradidit

gratiam in pñci. et gloriã in futuro (quis accusabit aduersus elcōs dei) scilicet in iudicio finali .q.d. nullus .et causa subditur (deus qui iustifi-
cat) sententiaz pro electis . ideo .ps aduersa demonū nō audebit mutire (quis est qui condemnatur) . q.d. nullus (iesus qui mortuus est) Bor. p nobis reconciliãdis (imo qui et resurrexit) pro nobis resuscitandis (qui ē ad dexteram dei) pro nobis in celum eleuatus (qui etiã interpellat pro no-
bis) *Lyra* . apud patrem ostendo latus et vulnera .z sic tollitur omnis cō-
demnatiōis causa *Uñ Bernēde* . Pater oñdit filio pectus et ybera . Filio ostendit patri latus et vulnera nulla potest esse repulsa vbi sunt tot amo-
ris insignia (quis ergo nos seperabit a charitate christi) .q.d. nullus . Ni-

illum Quomodo nō etiam cū illo ñnia nobis donauit . ñs accusabit aduers⁹ electos dei . de⁹ qui iustificat . quis ē q̄ cōdemnet . xps iesus qui mortu⁹ ē im-
mo qui et resurrexit qui ē ad dexteram dei . qui etiã interpellat . p nobis : quis ergo nos sepabit a charitate xpi . Tri-
bulatio . an angustia . an fames . an nu-
ditas . an periculum . an persecutio . an gladius sicut scriptuz est . quia ppter te mortificamur tota die . estimati sum⁹ sicut oues occisionis : Sed in his ñni-
bus superamus propter eū . quia neqz mors neqz vita neqz angeli neqz princi-
pat⁹ neqz virtutes neqz instantia neqz futura neqz fortitudo neqz altitudo : ne-
que profunduz neqz creatura alia pote-
rit nos seperare a charitate dei que est in christo iesu domino nostro .

hil eni potest hoīan a deo seperare nisi mor-
tale pctm (Tribula-
tio . an angustia . an p-
secutio . an fames . an
nuditas . an periculuz
an gladius) Nunquid
ergo sepabū nos ista
a charitate christi . non
qua charitas oīa sus-
fert . omnia sustinet . i .
Corinthē . xij Sicut
scriptum est i ps . xliij
(quia propter te morti-
ficamur tota die) id est
varijs tormentis du-
cimur ad mortem q̄si
cōtinue sicut patuit in
apostolis et martyri-
bus (estimati sumus
sicut oues occisionis)
Lyra quarū occisio re-
putat̄ utilis . sic tyran̄
bona martyruz capie-
bant et cum hoc obse-
quium se prestare deo
reputabant . vt patet .

Joannis . xv . Venit hora vt omnis qui interficit vos arbitretur obse-
quium se prestare deo (sed i his omnibus) scilicet positus (superamus) id ē
vincimus (propter eum) id est eius virtutem (qui dilexit nos) . Certus suz
enim quia neque mors (*Lyra* . id est timor mortis (neque vita) . id est
amor vite . (neque angeli) . scilicet infimi (neque principatus) id est medi⁹
neque virtutes) id est supremi . scilicet primę hierarchie quozum ē facere
miracula Et per hos etiam intelliguntur alij superiores illis (neque in-
stantia) id ē potentia mala vel bona (neque futura) mala vel bona (neque
fortitudo) id ē aliquis violētia (neqz altitudo) id est prosperitas foruz

Página

neq; p̄fundū) id est aduerſitas (neq; creatura alia) a p̄dictis (poterit nos se parare a charitate dei) qua dei diligimus (que est in christo iesu domino nostro) scz nobis ostensa Quia maiorem charitatē nemo hz rē Joan. xv

Am nō estis hospites rē Ante iniciū illi⁹ ep̄le scri. scūs pau. in eodē ca. di. Deus q̄ diues est in mīa p̄pter nimitā charitatē suam q̄ dilexit nos. cū eē⁹ mortui peccatis p̄uificauit nos in christo. cū⁹ grā estis sa nati Postmodū sequitur p̄ns epl̄a post pauca (Frēs iā nō estis hospites z aduenē) Lyra. a deo

z a sanctiser⁹ (sed estis ciues scōz) .i. de numero eorum (z domestici dei) id est in ecclia dei recepti (sup edificati) id est instructi (sup fūda mentū aploz z p̄phetarum) id est sup doct nam noui z veteris testamenti (ip̄o summo angulari lapide christo iesu) Ly. in edificatōne templi salomonis. vt d̄r. fuit qdā lapis plures reiect⁹ ab edificatibus. eo q̄ nō cōueiebat loco cui applicabatur finaliter oprime sedet in summitate edificij in angulo duos parietes iungendo. z fuit figura christi iudeos z gentiles tanquā duos parietes in vnā eccliam iungētis Unde d̄r in ps. cxvij Lapidē quē reprobauerūt edificantes. hic factus est caput anguli. z a dño sc̄m est istud Et istā figurā ponit hic apostolus vt d̄m̄ est (in quo omnis edificatio p̄structa) tam a iudeis q̄ a gentibus (crescit) scz per augmentū virtutum (in tēplum sc̄m in dño) id est quousq; fit templū domini sc̄m (in quo z vos coedificamini) cū alijs fidelibus (in habitaculū dei in spiritu scō) id est ipsos cooperante. hinc q̄ nullum opus est acceptū deo

Item alia epistola de apostolis Ephesios. ii

Am nō estis hospites z aduenē. scz estis ciues scōz et domestici dei superedificati super fundamentū apostolorum et prophetarū. ip̄o summo angulari lapide christo iesu in quo oīs edificatio constructa crescit in tēplum sanctum in domino. in quo z vos conficiamini in habitaculum dei in spiritu sancto

Sequitur nunc epistola de euangelistis Eccl. xv.

Ut timet deum faciet bonum. z qui continens est iusticie apprehēdet illam. z obuiabit illi quasi mater honorificata: et quasi mulier a virginitate suscipiet illum. Libabit illū panem vite z intellectus z aqua sapientie salutaris potabit illum. z firmabitur in illo. z non flectetur. z continebit illum.

Ut timer deū rē Ante iniciū illi⁹ lcoīs habetur in p̄cedenti ca. Beatus vir q̄ in sapientia morabitur. z qui in iusticia meditabit. z in se su cogitabit circūsp̄ctōne dei Tunc postmodū sequitur p̄ns lectio (qui

timet deum) *L*yra. s. timore filiali (faciet bonum) sp^s opus (z qui stringens est iusticie) *L*yra. i. tenēs eā in corde sil et ope (apphendet illā) scz sapiam diuinaz (et obuiabit illi) Nam pccupat eos q se cōcupiscunt. vel illis pri or se ostendit Sapien. vi. (quasi mater honorificata). *L*y. omni honore digna (ababit illū pane vite) id est verbo sacre scripturę *Un Dat. liij.* Non in solo pane uiuit homo. sed in oi verbo qd procedit de ore dei (z a qua sapientie salutaris porabit illū) id est spū sancti de qua dicitur *Joā.*

et nō confundetur z exaltabit illū apd proximos suos Et in medio ecclesie a/peruit os eius. z adimplebit illū spiri/tu sapientie z intellectus. z stola glorie uestiet eum *Iucūditatē z exultatiōem thesaurizabit sup illū et noie eterno hereditabit illū dominus deus noster!*

Item epistola de vno martyre *Ec* clesiastici. xxxi.

*E*tatus vir qui inuentus est sine macula. qui post aurū non abiit nec sperauit in pecunia z thesauris. Quis est hic z laudabimus eum? fecit em̄ mirabilia in vita sua Qui probatus est in illo z perfectus inuent⁹ est et erit illi in gloria eterna. Qui potuit trasgredi z non est transgressus. facere mala z non fecit *I*deo stabilita sūt bona illius in domino. z elemosynas illius enarrabit omnis ecclesia sanctoruz

thesaurizauit super eum) id est multiplicauit. z quoniam hęc gloria non est transitoria. ideo subditur (et nomine eterno hereditauit illum dominus deus noster

Postilla

*E*tatus vir qui inuentus est sine macula. z qui post aurū non z Ante incipium illius lectionis habetur Qui aurum diligit non iustificabitur Tunc post hoc sequitur ptesens lectio (Beatus vir) scilicet diues in acquisitione scilicet iusta (qui inuentus est sine macula) scilicet cupiditatis et auaricie. (z qui post aurum non abiit). *L*yra. per concupiscentiam et voluntatem malam. sed magis aurum secutum est eum.

Pagina

en^o obsequio vltus est in opibus pijs & honestis (nec sperauit in pecuniar & thesauris) ibi pstitueno finem suum (Quis est hic & laudabimus euz?) quasi diceret rarus est & laude dignus (fecit eni mirabilia in vita sua) Gl^a eni que rara sunt homines mirantur (q̄ probatus est in illo) scz auro (ee perfectus inuentus est) in opibus liberalitatis & misericordie (& erit illi i gloria eterna) vñ Dat. xxv. Venite benedicti p̄es mei &c. (qui potuie transgredi) nā diuitie dant oportunitatē faciendi mala (& nō est trāsgress^o & facere mala & nō fe/

cit) per stabilitatē vo/ luntatis eius in bono (ideo stabilita sunt bona illius in domino). Nā pro rpalibus recipit eterna (& elemosy/ nas illius enarrabit o nis ecclia scōz) scz ad i formationē alioz

Etatus hō q̄ in uenit sapientiā &c. Ante incitiū illius lectionis hētur Quē eni diligit deus. corripit & quasi p̄ i si lio p̄lacet sibi Tunc statim sequitur p̄is le/ ctio (Beatus hō q̄ in uenit sapientiā) Ly. i. noticiam de diuinis (& qui affluit prudentia) in agilibus humanis (melior ē acquisitio e^o

negociatiōe auri & argenti) tanto meliora sunt spūalia bona corporal/ bus (primo & purissimi fructus ei^o) & notanter dicit primo. qz nullū opus bonū est. nisi virtute prudentie dirigatur. & purissimi quia bona spiritu/ alia non habent aliquod malū admixtū. sicut frequenter habent corpora lia. sicut aurum & argentū. & similia habent annexam sollicitudinem. ele uationem mentis ad deum ipediē. item. ideo subditur (sciosior est cunctis opibus sapientia. et omnia que desiderantur huic nō valent compari) Lō gicudo dierum in dextera eius) quia talis primo & principaliter habz a/ spectū ad celestia & eterna (& in sinistra illius diuitie & gloria). quia secun dario et ex consequenti aspectum ad temporalia. bene administranda (vig eius vig pulchre. & omnes semite eius pacifice) quia nullam turpitudinē admittit. et ad decorem virtutū inducit. & sic hominē pacificatū reddit re digendo vires inferiores in obsequium rōnis (lignum vite est his qui ap prehenderint eam) Lyra. sicut enim per lignum vite continuabatur. vi ta. vt sic homo manens in statu innocentie de vita nature transmissz ad vi

Item alia epistola de vno martyre. Proverbioz. iij.

Etatus homo qui inuenit sapien tiam & qui affluit prudentia. Me lior est acquisitio eius negociatiōe au ri & argenti primi & purissimi fructus eius. p̄ciosior est cunctis opibus sa/ pientia. & omnia que desiderantur huic non valent comparari. Longitudo di erum in dextera eius. & in sinistra illi^o diuitie & gloria. vig eius vig pulchre & omnes semite eius pacifice Lignum vi/ te est his qui apprehenderunt eas. & qui tenuerunt eum beati. domin^o sapien/ tia fundauit terras. stabiliuit celos pru dentia. Sapientia illius eruperunt a/ byssi. & nubes rose concresecunt.

tam glorie sine morte media Sic et sapientia de vite gratie ducit hoīem ad vitam glorie sine morte mortalis culpe intermedia. dum tamen hic in ea p̄seueret (et qui tenuerit eā beatus) quia certitudinaliter ad beatitudines deducetur dominus fundauit terrā per sapientiam suam (stabiluit celos prudentia) quia sunt incorruptibiles (sapientia illius eruperunt abyssi magna et nubes rore cōcrescunt) quia calore solis cleuatur exalatiōes huius de et condensantur in nubes

¶ Item alia epistola de vno martyre. Ecclesiastici. vicelimo quarto

Eatus vir qui in sapientia morabitur. et qui in iusticia sua meditabitur. et in sensu cogitabit circumsp̄ctionem dei. Libabit illum pane vite et intellectus. et aqua sapientie salutaris potabit illum. Et firmabitur in illo et non flectetur. et continebit illum. et non confundetur. et exaltabit illum apud proximos suos. et nomine eterno hereditabit illum dominus deus noster.

¶ Item alia epistola de vno martyre Ecclesiastici. xxxix.

Vltus cor suum tradet ad vigilandum diluculo ad dominum qui fecit illum. et in cōsp̄ctu altissimi deprecabitur. Aperiet os suū in oratione peccatis et delictis suis deprecabitur. Si enim dominus magnus voluerit. spiritum intelli-

spiritu sancti (et firmabitur in illo) Lyra. deo firmiter adherendo. (et non flectetur) scilicet a rectitudine iusticie. et continebit illum et non confundetur sed cum reprobis. sed honorificabitur cum electis (et exaltabitur apud proximos suos) id est apud sanctos suos qui sunt deo propinqui (et nomine eius non hereditabit illum dominus deus noster).

¶ Postilla

Vltus cor suum tradet ad vigilandum etc. Ante inictum illius lectionis habetur in eodem capitulo Sapientiam omnium antiquorum exquiret sapiens Et narrationem viroꝝ nominatoꝝ conseruabit. ¶ Tunc statim sequitur presens lectio siue epistola.

m iij

Eatus vir qui in sapientia etc. Ante inictum huius lectionis habetur in eodem capitulo Beatus vir qui non est lapsus verbo ex ore suo. Tunc post hoc sequitur presens lectio non post pauca. (Beatus vir qui in sapientia morabitur) Lyra. meditando diuina. quorum cognitio proprie dicitur sapientia quasi sapida scientia (et qui in iusticia sua meditabitur). reddendo deo debitum cultum et proximo suo amorem fratrum (et in sensu cogitabit circumsp̄ctionem dei) id est quod deus circūsp̄ciat omnia et vbique. Unde Hebr. iij Omnia nuda et aperta sunt oculis eius. (Libabit illum pane vite). id est verbo sacre scripture (et intellectus et aqua sapientie salutaris potabit illum). id est gratia

Pagina

post pauca (Iustus cor suū tradet) **L**y. voluntarie (ad vigilandū diluculo). id est a iuuentute (ad dñm qui fecit illū) scz ad ipsum intentionē dirigens deuote et attente (in cōspectu altissimi deprecabitur) pro impetratione sapiē (aperiet os suū in orōne p peccatis et delictis suis) scz emendandis. (deprecabitur) vt sic ad receptionē diuine sapiētię disponatur. (si emī dominus magnus voluerit spū intelligentiē replebit illū. et ipse) spū intelligentiē repletus (tanq̄ umbres) id ē abundanter (mittere eloquia sapiē sue) ad docendū ignorantes (et in orōe confitebitur dño) eorum effectū attribuēs honori diuino (et ipse) scz deus (diriget cōsiliū et) in agendis (et in absconditis suis) psiliabit scz obscura clari sibi reuelando (et ipse) scz a dō illū natus (palā faciet disciplinā doctrine sue) sibi reuelata alijs p̄alando (et in lege testamenti domini glabatur) hęc enī est glā sapientis in lege dñi meditari. (colaudariē mlti sapiē eius) nō dēt oēs. qz homines mūdani ipm reputāt imprudētem eo qz nō querit sciam lucratiuā (et vsqz in sc̄m nō delectabitur) scz doctrina sapiē eius. vt patz **Mat. xxiij** Celum et terra transibunt. s̄ba autē mea nō transibūt (non recedet memoria eius) scz sapiētis (et nomen ei⁹ requiret a gnatione in gnatione). q̄a p doctrinā ab eo scriptam remanebit nōm eius inter hoies q̄ vti tur illis scriptis ad p̄fectum suum. et ad salutē aīarum suarum

Postilla.

Utor aīę i manu et. **A**n̄ incitū illi⁹ lectōis habet sic Inuidia diaboli mors introiit in orbē terrarum. **I**mīrant aīę illū qui sunt ex pre eius **T**ūc sequit p̄ns lectio siue eplā (Iustoz aīę in manu dei sunt) **L**ya. sunt aīę iustoz imortales et separata ē a corporibus per mortē **E**t sunt in manu diuine mię per securitatē glorię cōsequende **N**am a tpe passionis ch̄risti postq̄ aperta est ianua glorię si nō h̄nt aliqd ad purgandū statim euolant ad glām **S**i autē habet aliquid ad purgandū detinetur in manu diuine iusticię i poena purga

gentiē replebit illuz. et ipse tanq̄ umbres mittet eloquia sapientię sue. et in oratione psitebitur domino. et ipse diriget psiliū eius ad disciplinā. et in absconditis suis psiliabitur. Ipse palam faciet disciplinam doctrine sue: et in lege testamenti domini gloriabitur **L**audabunt multi sapiam eius. et vsqz in seculū nō delectabitur **N**ō recedet memoria eius. et nomen eius requiret a generatione i generatione

Epistola de pluribus martiribus. Sapientię. iij.

Utor animę in manu dei sunt. et nō tanget illos tormentum mortis **V**isi sunt oculi insipientiuz mori. et estimata est afflictio exitus illorū **E**t ab itinere iusto abierūt in exterminiu **E**t quod a nobis est iter exterminii. illi autem sunt in pace **E**t si coram homi

torū ad tempus Sunt tñ secure de sua britudine psequenda. ergo dz hic. (Iustoz anime in manu dei sunt. z nō tanger illos tormentū mortis). s. tormentū gehenne (Uti sunt oculis insipientū mori) totaliter in anima z corpore (et estimata est afflictio exitus illoꝝ Et ab itinere iusti abierunt in exterminū) de hoc mūdo reputata est mera afflictio ab illis q̄ aliā vi/ tam hoīs nō credit post hanc vitā (z qđ a nobis est iter exterminij) sm er/ rozē illoꝝ qui dicūt hoies recedentes a nobis per mortem totaliter exter/ minari (illi autē) scz iusti (sunt in pace Et si corā hominibz tormenta pas/ si sunt. spes illoꝝ immortalitate plena est) qz nō p̄ amitti. Immortalitas vero a deo nō fuit plena. quia amitti poterat et fuit amissa (in paucis ve

nibus tormenta passi sunt spes illorū immortalitate plena est. In paucis ve rati. in multis bene disponētur. quoz niam deus tēptauit eos. z inuenit eos dignos se Tanquā aux. in fornace pba uit illos z quasi holocausti hostiā acce pit illos. z in tpe erit respectus illoruz Fulgebunt iusti z tanq̄ scintille in arn̄ dineto discurrunt. Judicabunt natio/ nes et dominabūtur ppl̄s Et regnabit dñs illorum in ppetuū

¶ Item alia epistola de martyribus Sapientie. v.

Uti autē in ppetuū uiuent z apđ dominū est merces eorum. z cogi tatio illoꝝ apud altissimū Ideo accipi ent regnū decoris. et dyadema speciei de manu domini. qm̄ dextera sua teget eos. et brachio sancto suo defendet il/ los Et accipiet armatutā zelus illi. z

rati) id est tribulati (in multis bñ disponētur) per gl̄iam aīę z corpo ris (qm̄ deus tēptauit eos) scz vt virtus pati entię eoz nota fieret a lijs ad exemplū imita tionis (et inuēt eos di gnos se. tanq̄ aurū in fornace. pbauit illos). scz qđ nō deteriorat sz melioratur. (et in tēpo re tribulationis erit ī spectus illoꝝ. nō solū quantū ad aīam. sz e/ tiam quantū ad corpus qđ resurget gloriozuz (fulgebunt iusti) p do tem claritatis (z tan/ quā scintille in arūdie to discurrunt) p dotem agilitatis (iudicabunt nationes) nam p̄ci iu dicabunt cū christo in iudicio finali (et dabū tur populis. et regna bit dominus in ppe/ tuum ¶ Postilla.

Uti autē in perpetuū uiuent zc An̄ incitiū illius lectionis hētur i eo dem ca. qđ damnati in inferno quotidie clamāt Quid nobis p̄fuit su perbia aut diuitiaz lactantia? quid p̄tulit nobis? transferūt oīa illa tan quā ymbra Tunc sequitur p̄ns lectio q̄ hodie. p epla in missa legit. in q̄ demōstratur quē sit merces martyꝝ. qualiter a dño p̄cti armati ad pu/ gnā contra inimicos fidei p̄cesserunt. et sic ad eternā beatitudinem perue nerunt. ergo hic dicit (Iusti autem in ppetuum uiuent) scilicet vita glorię (et apud dominum est merces eoz) scilicet a quo sperant premiari. non a

Pagina

mundo (et cogitatio illorum apud altissimū) ad cuius honorem ordina-
uerunt facta sua (Ideo accipient regnū decoris et dyadema speciei de ma-
nu domini) scilicet celestem gloriā. vbi nihil est turpe. (quoniam dextera
sua teget eos) reponedo eos in beatitudine. que per dexteram intelligitur
(et brachio sancto suo defendet illos) In hoc designatur securitas beati-
tudinis que a nullo potest auferri. Post hoc describit miseriam iniquorum
dicens (et accipiet armaturam zelus illius). Nam ex zelo iusticie procedit

ad turbationem malo-
rum (et armabit crea-
turam ad vltionē ini-
micosum) **Lxxa.** Nam
omnibus creaturis pre-
tur ad afflictionem re-
probatorū Sicut econ-
uerso omnes creature
cedent ad gloriam elec-
torum (Induet. p tho-
race iusticiam). a qua
non poterit deflecti cū
ipse sit figura iusticie (et
accipiet pro galea iu-
dicium certum). Nam
iudicando nō potest d-
ficere (Sumet scutum
impugnabile equita-
tes) que ita erit cūdes
q nullus eam poterit
impugnare (et ibūt di-
recte emissiones fulgu-
ruz) ad afflictionē ma-
lorum (et ad certuz lo-
cum deducet illos do-
minus deus noster).
Nam secundum q do-
minus pordinauit de
ipsis. ita et ipsi p dca-
tionis et passionis certa loca adierunt

armabit creaturam ad vltionem inimi-
corum. Induet pro thorace iusticiam.
et accipiet pro galea iudicium certum.
Sumet scutum impugnabile equita-
tem ibunt directe emissiones fulguruz
et ad certum locum deducet illos do-
minus deus noster

Item alia epistola de pluribus marty-
ribus **Sapientie decimo.**

Edde deus omnem mercedem
laborum sanctorum suorum. et
deducit illos in via mirabili **E**t
fuit illis in velamento diei et luce stella
rum nocte **T**ranstulit illos per ma-
re rubrum. et transiecit illos per aquā
nimiam. inimicos autem illorum di-
mersit in mare. et ab altitudine infero-
rum **D**uxit illos **I**deo iusti tulerūt spo-
lia impiorum. et decatauerūt dñe scituz

Postilla

Edde deus omnem mercedem laborū sanctorū suozū et Ante ini-
cium illius lectionis habetur in eodem capitulo. Sapiaentia eter-
na venditum iustū. scilicet ioseph. quem fratres sui venderunt.
non dereliquit. sed a peccatoribus liberauit eum. descenditqz cum illo in
foeam. et in vinculis nō dereliquit illū. **E**t mendaces ostendit qui ma-
culauerunt eum. et dedit claritatem eternam. **T**unc sequitur pñs lectio
sue eplā (Redoz dñs) s. iustis (oēs mercede laboz suoz) **I**y **N**ā de mādato
dñi filij isrlt recedētes spoliauerūt egyptū. s. mutuo a vicis vasa auro et ar

gentea accomodando. et hoc in recompensatione laborum quibus iniuste ag-
grauauerunt eos egyptij. vt habetur Exodi. xij. ca. (Et deduxit illos i via
mirabili. Et fuit illis in velamento diei. et in luce stellarum nocte) Nam colu-
na nubis per diem. ignis per noctem (tra stulit illos p mare rubrum. et transe-
xit illos per aquam magnam Inimicos illoꝝ dimerfit in mare. et ab altitu-
dine inferorum) id est de fundo maris (eduxit illos Ideo iusti tulerunt spo-
lia impioꝝ) viderunt ei

Item alia epistola de pluribus mar-
tyribus. Proverbiorum. xv.

Lingua sapientium ornat scientiam.
Os fatuorum ebullit stulticiam. In o-
mni loco oculi domini contemplantur bo-
nos et malos. lingua placabilis lignum
vite. que autem immoderata est conteret
spiritum Domus iusti plurima forti-
tudo. et in fructibus conturbatio La-
bia sapientium disseminabunt scientiam
Lorum stulorum dissimile erit. victime im-
pioꝝ abominabiles domino: vota
iustorum placabilia Qui sequitur ius-
ticiam diligitur a domino

Item alia epistola de pluribus mar-
tyribus. Proverbiorum. x.

Expectatio iustorum leticia: spes au-
tem impioꝝ peribit. fortitudo

gyptios mortuos su-
per litus maris Ex/
odi. xij. Et spoliave-
runt eos armis p̄cioꝝ
et scdm Hebreos Ista
p̄da fuit maior q̄ ista
q̄ prius spoliaverunt
egyptum vaslis aureis et
argenteis (et decarave-
runt dñe sc̄m̄ nomen
tuum) dicentes illud ca-
sticum Lantemus do-
mino. glo se em magi-
ficatus e equi et asce
forem deiecit in mare.
(et victrice manuz tu-
am) id est potentia tu-
am egyptios submer-
gente (laudauerunt pari-
ter. dñe deus noster)

Lingua sapientium
ornat sc̄. Ante in-
itium illius lectionis
habet in codē ca. Re-

sponsio mollis frangit iram. sermo durus suscitatur furorem Tunc statim seq̄-
tur p̄sens lectio (Lingua sapientium ornat scientiam) quia debito tempo-
re et loco et gratiose p̄ponit eam (os fatuorum ebullit stulticiam) quia ip̄etur
ose profert eam (in omni loco oculi domini contemplantur bonos et malos
lingua placabilis) id est suavis eloquio erga proximum et orationi int̄era
erga deum ad ipsum placandam (lignum vite) quia sicut per lignum vite con-
tinuabitur vita corporalis. ita per talem linguam vita spiritualis (Que
autem immoderata est) scilicet ad loquendum (conteret spiritum) quia in multilo-
quio non deerit peccatum (Domus iusti plurima fortitudo) quia dominus
p̄regit eam (et in fructibus) id est in operibus (imp̄ij conturbatio) quia mal-
um non potest habere pacem ad proximum. nec etiam ad seipm (Laba sapientium
disseminabunt scientiam) scilicet populū docendo (cor stulorum dissimi-
le erit) scilicet cordi sapientis. et etiam sibi ip̄si. quia diuersis et varijs co-
gitationibus agitatur (victime impioꝝ abominabiles domino) sicut
oblatio cayn. quia fuit de alieno vel mala voluntate vota iustorum pla-

Pagina

rabilia) sicut patet de abel. quia ad abel respexit dñs ⁊ ad munera eius (q̄ sequitur iusticiam) s̄m eam operando (diligetur a dño) qui est regula iusticie

Postilla

Expectatio iustoz leticia ⁊c. An̄ incipiū illius lectionis habetur in eodem capitulo sic. Timor dñi apponet dies. ⁊ anni impioz breuia buntur. Tunc statim sequitur presens epistola (Expectatio iustoz leticia) id est beatitudo eterna q̄ habet annexam leticiam (spes aut̄ impioz peribit) id est p̄sumptio eoz peribit. Quia p̄supponūt habere beatitudinē sine meritis dicentes Deus nō fecit nos ad damnandū. s̄ ad saluandum (fortitudo simplicis via domini) id est eius iusticia simplices ⁊ reos p̄miando ⁊ pauoz his

qui opantur malū) s̄z impios puniendo (Justus in eternū nō omo uebitur) s̄z a stabilitate virtutis (imp̄i autē nō habitabūt sup terram) s̄z uiuentuz (os iusti perturiet sapias) s̄z alios docendo (lingua prauoz peribit). Unde dices epulo in inferno exñs maḡ cruciabat̄ in lingua q̄ i alijs mēbris. vt patet Lu. xvi. (labia iusti ⁊ siderāt placita). s̄z do ⁊ hōibus (⁊ os impiorū peruersa) id est blaſphēmas cōtra deum ⁊ iniurias p̄tra proximi (Simplicitas iustoz) scilicet qua procedūt in factis suis sine plica doloſitatis (diriget eos) ad beatitudinem (et supplāratio p

simplicis via domini. ⁊ pauoz his qui operātur malū Justus in eternū nō cō mouebitur. imp̄i aut̄ nō habitabūt super terrā Os iusti parturiet sapiētiam lingua prauozū peribit. labia iusti considerant placita. ⁊ os impiozū peruersa Simplitas iustoz diriget eos. et supplantatio peruersozum vastabit illos Iusticia rectorum liberabit eos. et in insidijs suis capientur iniusti Just⁹ de angustia liberatus est vt traderetur impius pro eo simulator ore decipit ai cum suum. iusti autem liberabūtur scientia. In bonis iustozum exaltabitur ciuitas. ⁊ in perditione impiozum erit laudatio

Item epistola de pluribus martiribus Hebreo. xi.

uerfoz) q̄ decipiuntur simplices (vastabit illos) in p̄na inferni. ⁊ etia ⁊ a liquando p̄pter hoc destruantur in vita presenti) iusticia rectorū liberabit eos) scilicet a morte gehenne (et in insidijs suis capientur iniqui). Sicut iniqui iudices insidiantes susanne fuerunt adiudicati morti (Justus de angustia liberatus est vt traderet impius p̄ eo) quod patz de dauid iusto q̄ fuit in regno restituit. et impius ab salon cum tribus lanceis transsossus. vt patet. ij. Regū. xviij. (Simulator) id est hypocrita qui simulat sc̄citatem (ore decipit amicum suum). id est illum a quo sperat promoueri cui adulatur (iusti autem liberabuntur) scilicet ab ista deceptione (scientia)

scilicet qua discernitur inter sanctitatem veram et fictam (in bonis iustorum exaltrabitur ciuitas) scilicet a deo Sicut ezechias orōibus z lachrymis suis saluauit ciuitatem hierusalem a sennacharib. vt patet. iiii. Regum. xix. Similiter sanctus basilys in nouo testamento oratione sua ciuitatem a Iuliano apostota

¶ Postilla.

Ancti per fidem vicerunt regna rē In hac epistola cōmemorat apostolus patientiam et passiones z victorias. z fidem sanctorum

Ancti per fidem vicerunt regna. operati sunt iusticiam. adepti sūt repromissiones Obturauerunt ora leonum. extinperunt impetum ignis. effugauerunt aciem gladij. conualuerūt d infirmitate. fortes facti sunt in bello Castra verterunt exterorū. acceperunt mulieres de resurrectione mortuos suos Alij autem distenti sunt non suscipientes redemptionem. vt meliorem inuenirent resurrectionem: Alij vero ludibria et verbera experti: insuper z vincula. et carceres. lapidati sunt. secti sunt. temptati sunt. in occisione gladij mortui sunt Circuierunt in melotis in pellibus caprinis. Egentes angustriati. afflicti. quibus dignus

martyrum. cuius virtute patientes fuerūt. z victores extiterunt. (Sancti per fidem vicerunt regna) Sic p̄ in martyribus qui vicerunt reges z p̄fides. (operati sunt iusticiam z adepti sūt repromissiones) Lyra. gratie i via. z glorie in patria. (Obturauerūt ora leonū) Sic legit de danielo misso in lacū leonum. Et de pluribus martyribus z virginibus legit in legēdis sciorum. q̄ fuerūt proiecti ante leones z vsos z tamen māserūt illesi (extinperunt impetuz ignis) Sicut tres pueri missi a nabuchodonosor in fornacem ignis

nis. quibus ignis nō nocuit. nec eos in aliquo cōstruxit Simile etiam legitur de pluribus sanctis martyribus et virginibus in nouo testamento (effugauerunt acie gladij) id est exercitum accinctū gladij. vt David et multi alij reges et principes diuino adiutorio vicerunt exercitus magnos et fortes in veteri. et etiam in nouo testamento (conualuerunt de infirmitate) per preparationem z p̄nitentiam. vt Ezechias. Job z Thobias rē. Simile legitur de sanctis noui testamenti quod multi infirmi sunt curati per orationes sanctorum et per patientiam (Fortes facti sunt in bello) Sicut ioseph et Judas machabeus cum filiis suis. qui fortiter bello obtinuerunt terras et ciuitates (castra verterunt exterorum). id est inimicorū quos verterunt in fugam (acceperunt mulieres). id est matres (de resurrectione mortuos suos). i. pueros suos resuscitans. sicut p̄ Heliam et heliseum in veteri testamento Et etiam multi defuncti nouo

Pagina

testamento suscitati sūt per xpm̄ z aplos z per alios sanctos sicut p̄p̄t
in legēdis sanctorū (alij autem diffēri sunt) sc̄z in culeo z alijs tormentis
p̄pter fidem vni⁹ veri dei (Nō suscipiētes redēptionē) id est nō accipiētes
liberationē sicut factus andreas qui de cruce deponi noluit. z sic de alijs
(vt meliorē inuenirēt resurrectionē vt x̄p̄to grauioza sustinerēt p̄ christo
rāto gloriozior coronarēt) Alij vero ludibria z vbera expr̄i i sup̄ z vici
la et carceres lapidati sūt) vt Hieremias z Sacharias fili⁹ ioiade (secti
sūt). s. sicut Esaias fra lignea ex iussu regis manasses (tēprati sūt) p̄mis/
sionib⁹ p̄secutorū z blā

tē nent⁹ munerū vt ad
idolatriam inclinaren
tur (in occasione gladij
mortui sunt) quia ml
ti in veteri testamento
nolētes cōsentire i ido
latriam gladio p̄cussī
sūt. Et omnia tā enu
merata etiam in nouo
testamēto sanctis mar
tyribus z etiam vir
ginibus cōtingerūt p̄
ter fidem domini nos
tri iesu christi. Post h̄
descēdit ad heremitas
et sanctos qui nō effu
derūt sanguinem suū
propter fidem charoli
cā. dicēs (Creuerūt
perde ferta t̄per multa
mūdi loca (i melotis)
Ubi norandū q̄ melo
ta est animal cui⁹ pel
lis ē hispida sicut pel
lis heritij (et in pelli
b⁹ caprimis) Nam

illis pellibus regebātur sancti id est homīes siluestres viuentes in deser
tis locis sicut Helias et sanct⁹ Ioannes baptista. et sic de alijs sanctis
(egētes) scilicet necessarijs (angustitari) scilicet anxietatibus (afflicti) labo
ribus et pressuris (quibus) id est quorum cōuersatione et habitatione
(dignus non erat mūdi) id est amatores mūdi nō erant digni tantorum
virorū presentia (in solitudinibus errantes z in montibus et in spelūcis
et in cauernis terrē) (spelūca a natura factē sunt. Lauernē arte vel casu
factē sunt. Talia enim loca inhabitabant antiqui patres vt essent in lo
co apto diuine cōtemplationi) (z hi omnes) sc̄z predicti sancti (testimonio
fidei) id est fide eorū attestante (probat) id est probabiles (inuenti) sunt in
christo iesu domino nostro

nō erat mūdi in solitudib⁹ errātes z
i mōtib⁹ z speluncis z in cauernis ter
re. Et hi oēs testimonio fidei p̄bati in
uenti sunt in x̄po iesu dño nrō

¶ Sequit̄ nunc epla de vno confessore z
et pōtifice Eccl. xliij.

Ecc sacerdos magn⁹ qui i die
b⁹ suis placuit deo z inuēt⁹ est
iust⁹. z in tpe iracūdiē fact⁹ est
recōciliatio: Nō ē inuētus similis illi
qui cōseruaret legē excelsi. Ido iureiu
rādo fecit illuz dñs crescere in plebem
suā. Bñdictionē oīm gētium dedit illi
z testamētum suuz cōfirmatū sup̄ ea
put eius. Lognouit eū i bñdictionib⁹
suis cōseruauit illi misericordiā suā. z
i uenit grām corā oculis dñi. Magni
ficauit euz in cōspectu regū z dedit illi
coronā gl̄e. Statuit illi testamētū eter
nuz z dedit illi sacerdotiuz magnum. z

Caelac et dos magn⁹ rē. Ante titū illi⁹ lectiois habet sic ¶ Postilla.
 Enoch placuit deo et translatus est in paradysum viuus. Vbi sciendum quod hic sub noie enoch designatur laus istius magni sacerdotis et episcopi cuius festū hodie in ecclesia pagitur cum dicitur. (Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis placuit deo et inuentus est iustus. et i tēpore iracundie factus est recōciliatio) id est causa recōciliationis diuine (non est inuētus similis illi in gloria) scz in ope virtuoso (qui cōseruaret legē ex celsi) scz legem naturalem menti humane impressā (ideo iure iurādo fecit illū dominus crescere in plebē suam) **V**ra. hoc pprie dcm ē de abraā. vt habetur Gen. xxij. per memetipm iurauit dicit dominus quia

beatificauit illū in gloria Fungi sacerdotio et haberelaudē in noie ipsius Et offerre illi incensum dignū i odore suauitatis ¶ **T**re alia epla de vno cōfessore **Ecc. xlv.**

Blect⁹ deo et hoib⁹ cui⁹ memoria in bñdictione ē. Simile illū fecit in gloria scōrū; et magnificauit eū in timore inimicōr. et in verbis suis mōstra placuit. Glorificauit illū i cōspectu regū et iussit illi coram pplo suo et ostēdit illi gloriā suā in fide et leuitate ipsi⁹ factū fecit illū. et elegit eū ex omni carne: Audiuit em̄ eum et voces ipsi⁹ et induxit illū in nube et dedit illi cor ad pcepta et legē vitę et discipline